
Grantová výzva 2014 je tady!
Nadace OKD rozdělí
letos do „hornických“
okresů v našem kraji
dvacet milionů korun
OSTRAVA – Karvinsko, 
Frýdecko-Místecko a Ostravsko.
Výhradně do těchto tří regionů 
v Moravskoslezském kraji bude 
letos směřovat pomoc těžař-
ské nadace v celkové výši dva-
ceti milionů korun. Grantové 
výzvy v „základních“ progra-
mech Pro zdraví, Pro budouc-
nost, Pro radost a Pro Evropu 
vyhlásila Nadace OKD v úterý 
7. ledna!

„Poosmé jsme nabídli mož-
nost neziskovým organiza-
cím získat prostředky na je-
jich veřejně prospěšné projek-
ty. Oproti předchozím letům se 
však v roce 2014 naše podpora 
omezí pouze na projekty, které 
budou jejich realizátoři usku-
tečňovat v okresech Karviná, 
Frýdek-Místek a Ostrava-
město,“ řekla mluvčí těžařské 
nadace Veronika Kusá.

Právě v těchto oblastech to-
tiž působí hlavní dárci Nadace 
OKD – především společnost 

OKD a také spřízněné fi r-
my RPG Real Estate, AWT, 
Green Gas DPB. „Granty pů-
jdou do míst, kde fungují šach-
ty a jiné provozy spojené s do-
býváním černého uhlí a kde 
žijí horníci či další lidé spojení 
s těžaři,“ vysvětlil ředitel nada-
ce Martin Olša.

Zaměření pouze na hornický 
region je dáno také současnou 
tíživou hospodářskou situa-
cí, jež se nevyhnula ani re-
víru OKD. „Což ovšem v žád-
ném případě nezname-
ná, že by Nadace OKD ně-
jak slevila ze svých prio-
rit, k nimž patří hlavně pod-
pora hendikepovaných a jejich 
zařazení do společenského, 

pracovního i kulturního živo-
ta,“ zdůraznil Olša.

Velkou šanci uspět pak mají 
i projekty zaměřené na ochra-
nu životního prostředí či kul-
turního dědictví a sociální 
a zdravotní služby, což jsou pro 

těžařskou nadaci rovněž klíčo-
vé oblasti. „S ohledem na eko-
nomickou situaci se celkový 
objem prostředků na granty 
snížil, přesto jsme ale druhou 
největší fi remní nadací v ČR 
a největší v kraji,“ dodala Kusá.

Dvacetimilionový „fond“ 
bude letos Nadace OKD rozdělo-
vat nejen mezi úspěšné žadatele 
ve čtyřech grantových progra-
mech, ale i mezi obyvatele pane-
láků, kteří chtějí dělat něco pro 
svou komunitu (Sídliště žije) 
a zaměstnance těžební společ-
nosti nebo dárcovských fi rem 
zabývající se po práci ve svém 
volnu veřejně prospěšnými ak-
tivitami (Srdcovka).

Radek Lukša

UŽITEČNÉ RADY A INFORMACE

  grantové žádosti musí být 
podány výhradně prostřed-
nictvím internetové databáze 
Grantys (www.grantys.cz), 
portál obsahuje i manuál pro 
uživatele
  žádat nesmějí fyzické osoby, 
lidé podnikající na základě 
živnostenského oprávnění 
(OSVČ) ani podnikatel-
ské subjekty (s.r.o., a.s. 
a podobně)
  grantové kolo trvá obvykle 
šest týdnů
  udělení příspěvku je pod-
míněno souhlasem správní 
rady NOKD, která přihlíží 
k doporučení odborných 
komisí
  jedna neziskovka si může 
podat žádostí kolik chce 
(po zvážení reálných mož-
nosti nadace i žadatele), a to 
na každý projekt zvlášť

  přihlásit stejný projekt je 
možné i opakovaně – po zvá-
žení, proč neuspěl napoprvé

  podpora nebude poskytnu-
ta zpětně (granty jsou jen 
na projekty, které proběhnou 
a budou hrazeny až po schvá-
lení správní radou nadace – 
tedy od 22. dubna 2014)
  fi nanční spoluúčast není vy-
žadována, ale vítána, může 
to dát správní radě nadace 
signál, že jde o projekt kvalit-
ní a potřebný
  prostředky od NOKD musí 
být vyčerpány do smlouvou 
stanoveného data ukončení 
projektu
  odpovědi na nejčastější 
dotazy žadatelů, upozor-
nění, na co si dávat pozor 
jsou v Příručce pro žadatele 
(www.nadaceokd.cz, sekce 
Jak požádat o grant)

 více informací na webu NOKD, telefonu 596 262 118 
a emailu info@nadaceokd.cz 

FO
TO

: R
ad

ek
 L

uk
ša

Chráněná dílna CHRPA Krnov byla oceněna za nejlepší projekt roku 2013 
v kategorii Pro zdraví.

Zvony do šikmého kostela v Karviné-Dolech, nejlepší projekt kategorie Pro 
budoucnost.

My to společně zvládneme je projekt ZŠ Ukrajinská, který vyhrál kategorii Pro Evropu.

PODPOŘIT LZE PRÁVNÍ 

SUBJEKTY

  spolky
  ústavy
  obecně prospěšné 
společnosti

  církevní organizace
  obce
  příspěvkové organizace
  sdružení a spolky obcí

SÍDLIŠTĚ ŽIJE A SRDCOVKA

Do zvláštního sídlištního 
programu NOKD se v prvním 
kole přihlásilo v průběhu 
listopadu a prosince deset 
žadatelů, ti nejlepší postou-
pí do dalšího kola. Srdcaři 
mohou stále podávat své 
projekty až do pátku 
17. ledna. 

2/
01

-V
II/

14

NADACE   OKD
ZPRÁVY Z NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÝM POMÁHÁ OKD A JEJÍ NADACE PŘI PÉČI O NEMOCNÉ LIDI, SENIORY, DĚTI I ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

9. ledna 2014 | číslo 1 | ročník 44


